
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Ricorso innanzi il TAR Sicilia, Sezione di Catania, proposto dalla EdiI Vincent Sri, in
proprio e nella qualità di capogruppo della RTI con Gresy Appalti Sri, Mit Costruttori
Sri, Torsten Costruzioni Sri con unico socio. Conferimento dell'incarico di
rappresentanza e difesa dell'Azienda all'Avv. Nicola Seminara, con studio in Catania,
corso Delle Provincie n.203.

SERVIZIO LEGALE

Bilancio 2016
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Doti. Gianluca Roccella)

Servizio Legale

I Responsabili
Dott. Aui

ill'istruttoria
Scibilia

II Dirigente Avvocato
Avv. Cartnelo F. A. Ferrara

Seduta del giorno 1 6 m 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente

della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno

2014, giusta art.33, comma 2, LR. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario
del sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 21.10.2016, è stato notificato anche presso questa Azienda Ospedaliera Ricorso innanzi il
Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia - Sezione staccata di Catania - proposto dalla Edil Vincent Sri, in persona del
legale rappresentante Dott.ssa G. C., in proprio e nella qualità di capogruppo mandataria della RII costituendo con Gresy
Appalti Sri, Mit Costruttori Sri, Torsten Costruzioni Sri con unico socio, al fine di ottenere l'annullamento, previa sospensione
di efficacia:

• della deliberazione dell'Ente n. 691 del 21.09.2016, nonché della comunicazione prot. 15084 del 23/09/2016 di
aggiudicazione difinitiva della gara per l'affidamento delle opere occorrenti per la riqualificazione del pronto
soccorso del P.O. Garibaldi Centro;

• di tutti gli atti dell'Ufficio regionale espletamento gare d'appalto, sezione provinciale di Catania UREGA, stesi con
riferimento alla gara di cui sopra ed in particolare del verbale della seduta n. 16 con il quale la commissione di
gara ha dichiarato l'aggiudicazione provvisoria a favore dell'Ali Tecnis Spa e Sintec, nonché del verbale n. 1 post
gara del 19.10.2016 e di quelli sino ad oggi non dettagliatamente conosciuti, in quanto illegittimanete secretati
dall'UREGA;

• del bando di gara e dei connessi atti e provvedimenti ove vengano interpretati e/o richiamati, in relazione alle
censure formulate, in senso difforme a quello previsto dalla normativa di legge e regolamentare vigente;

• di ogni altro atto e provvedimento presupposto e/o consequenziale e/o comunque agli stessi connesso, ancorché
non conosciuto, che possa frapporsi al diritto fatto valere dalla ricorrente, ivi incluso il contratto d'appalto ove
stipulato e gli atti di cui in narrativa;

Che infine con il medesimo ricorso viene chiesto l'accertamento e la declaratoria dell'inefficacia del contatto, ove
nelle more sottsocritto, e del diritto della ricorrente a conseguire l'aggiudicazione a subentrare nel contratto medesimo, con
riserva di chiedere il risarcimento per equivalente, nell'ipotesi in cui non fosse possibile il riasrcimento in forma specifica, con
condanna al pagamento delle relative somme con interessi legali e rivalutazione da qunatificarsi in separta sede;

Vista la motivata relazione di cui alla nota prot. n. 3403 del 09.11.2016 a firma del Dirigente Responsabile del Settore
Tecnico, dalla quale si evince il corretto operato di questa Amministrazione, inviata in uno alla documentazione utile alla
difesa;

Ritenuto doversi costituire nel suddetto giudizio al fine di tutelare gli interessi dell'Azienda, conferendo l'incarico di
rappresentanza e difesa dell'Ente all'Avv. Nicola Seminara, con studio in Catania, in Corso delle Provincie n. 203, iscritto
all'Albo Avvocati Aziendale, che ha trasmesso su richiesta dell'Amministrazione l'allegato preventivo, pervenuto in data
10.11.2016 (prot.n. 17613/16), concordato con le percentuali di sconto ivi indicate;

Considerato che al pagamento delle spese, competenze ed onorar!, si provvedere successivamente previa
presentazione di regolare fattura;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, stante la richiesta della misura cautelare;
Su proposta del Dirigente Avvocato, che, in ottemperanza alle funzioni attribuite, con la propria sottoscrizione

attesta la legittimità nonché la validità formale e sostanziale del presente atto deliberativo;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:
Costituirsi nel giudizio meglio indicato in premessa promosso innanzi il Tribunale Amministrativo Regionale per la

Sicilia, Sezione staccata di Catania ad istanza della Edil Vincent Sri, in persona del legale rappresentante Dott.ssa G. P., in
proprio e nella qualità di capogruppo mandataria della RTI costituendo con Gresy Applati Sri, Mit Costruttori Sri, Torsten
Costruzioni Sri con unico socio, notificato in data 21.10.2016, al fine di tutelare gli interessi dell'Azienda.

Conferire il relativo incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda all'Avv. Nicola Seminara, con studio in Catania,
in Corso delle Provincie n. 203, iscritto all'Albo Avvocati Aziendale, che ha trasmesso su richiesta dell'Amministrazione
l'allegato preventivo, pervenuto in data 10.11.2016 (prot.n!7613/16), concordato con le percentuali di sconto ivi indicate.

Dare atto che al pagamento delle spese, competenze ed onorari, si provvedere successivamente previa
presentazione fattura.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzioneystante la richiesta della richiesta cautelare.

Il Direttore Amministrativo // II Direttore Sani);
{Dott. GiovaniùAnnino) // (Dott.ssa,

tore Generale
o Giulio Santonocito)

S&A&*


